
 

OBEC  HORNÍ  POČAPLY 

 

 

U S N E S E N Í 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Horní Počaply  

konaného dne 31.7.2018. 
 

 

Zastupitelstvo obce Horní Počaply přijalo na  mimořádném veřejném zasedání Zastupitelstva 

obce Horní Počaply dne 31.7.2018  konaného v zasedací místnosti Obecního úřadu Horní 

Počaply  následující usnesení : 

 

 

Usnesení č. 1/4/2018 : 
Zastupitelstvo obce Horní Počaply  schvaluje program jednání zastupitelstva obce Horní 

Počaply dne 31.7.2018 
 

Usnesení č. 2/4/2018 : 
Zastupitelstvo obce Horní Počaply schvaluje ověřovateli zápisu z jednání ZO pana Moravce a 

pana Braunšveiga 

 

Usnesení č. 3/4/2018 : 
Zastupitelstvo obce Horní Počaply vyhlašuje, v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. i) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení § 8 odst. 1  

písm. a)  zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu, ve znění pozdějších předpisů,     

místní referendum ve věci zamýšlené výstavby zařízení pro energetické využití odpadů 

ZEVO Mělník   v k. ú. Horní Počaply 
 

1) Vymezení území konání místního referenda 

 

Místní referendum se vyhlašuje na celém území obce Horní Počaply    (k.ú. Horní Počaply, 

k.ú. Křivenice) 

 

2) Den konání místního referenda  

 

Místní referendum se bude konat dne 21. září 2018 od 08.00 hod. do 21.00 hod. 

 

3) Otázka, o níž se bude místní referendum konat,  zní : 

 

„Souhlasíte s výstavbou zařízení pro energetické využití odpadů ZEVO na území obce 

Horní Počaply ?” 
 

 

4) Odůvodnění návrhu: 

 

Místní referendum se týká stanoviska občanů obce Horní Počaply k záměru investora  ČEZ, 

a.s.  na výstavbu zařízení pro energetické využití odpadu ZEVO Mělník (spalovna 

komunálních odpadů) v k.ú. Horní Počaply. Jedná se o vybudování spalovny o výkonu 350 

tis. t/rok spáleného komunálního odpadu. Spálením odpadu vznikne cca 30% vesměs 

toxického odpadu, který bude dále ukládán na skládky.V okruhu cca  100 km od obce se 

nacházejí  3  spalovny.  



Zastupitelstvo obce Horní Počaply  považuje za důležité znát názor občanů obce na tento 

záměr investora  ČEZ, a.s. a to i v souvislosti s dopravním řešením, neboť dle dokumentace 

EIA je realizace stavby ZEVO podmíněna vybudováním nové dopravní infrastruktury v okolí 

ZEVO. Dopravní infrastruktura není součástí projektu ZEVO.  

 

Její řešení zajišťuje Středočeský kraj. Varianty dopravního řešení jsou navrženy dle 

vyhledávací studie v rámci „Studie nového dopravního řešení v lokalitě Mělník – Horní 

Počaply – Liběchov“.   
Zastupitelstvo obce vyslovilo nesouhlas s výstavbou ZEVO v rámci projednávání 

dokumentace EIA k tomuto záměru, proti výstavbě ZEVO se v  rámci petice „Stop spalovně“  

vyslovil značný počet občanů obce. 

 

Rozhodnutí o případném vybudování tohoto zařízení ovlivní na několik generací  životní 

prostředí v obci Horní Počaply.  

 

5) Odhad nákladů na konání místního referenda a na realizaci rozhodnutí přijatého 

v místním referendu:  
 

Odhad nákladů na konání místního referenda a způsob jejich úhrady 

Náklady na konání místního referenda se odhadují ve výši nákladů jako na jiné volby, cca do 

40 tis. Kč. Náklady budou uhrazeny z rozpočtu obce na rok 2018 z rozpočtových rezerv. 

 

Odhad nákladů na realizaci rozhodnutí přijatého v místním referendu a způsob jejich úhrady 

Náklady na realizaci rozhodnutí přijatého v místním referendu závisí na výsledku referenda. 

Pokud rozhodnutí v místním referendu zaváže obec k odmítnutí výstavby ZEVO, lze 

předpokládat náklady na právní zastoupení obce v dalších řízeních až ve výši stovek tisíc Kč. 

Tyto náklady budou uhrazeny z rozpočtu obce z přebytku hospodaření obce za minulá období. 

 

 

Usnesení č. 4/4/2018 : 
Zastupitelstvo obce Horní Počaply schvaluje Úpravu č. 3 rozpočtu obce na rok 2018 dle 

písemného podkladu s názvem „Návrh úpravy č. 3 rozpočtu obce Horní Počaply na rok 

2018“.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Ing. Dušan Lapčík v.r.                                                                             Jiří Svačina v.r.  

     místostarosta obce                                                                                   starosta obce 

 

 


